
平成 28 年 8 月 19 日 

各  位 

高野山大師教会本部（

公印

省略

） 

高野山大師教会本部主催高野山大師教会本部主催高野山大師教会本部主催高野山大師教会本部主催        

平成平成平成平成 28282828 年度年度年度年度    四国四国四国四国八十八ヵ所八十八ヵ所八十八ヵ所八十八ヵ所霊場巡拝のご案内霊場巡拝のご案内霊場巡拝のご案内霊場巡拝のご案内    

 
 謹啓 時下益々ご清祥の段大慶に存じます。平素は宗祖崇信の念篤く、高野山大師教会活動に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の通り平成 28 年度四国八十八ヵ所霊場巡拝を下記の通り実施致します。 

本年度より四国八十八ヶ所霊場巡拝を 3カ年に分け巡拝を行います。 

多くの皆さまより、ご要望をいただき、短い期間での四国巡拝を本年度より開催させて頂く運

びとなりました。従来の 14 日間の四国八十八ヶ所巡拝を一度の開催を約 4日とし 3 カ年に分けて

の開催いたします。初めての試みで、短い期間ですが皆さま方お誘い合わせの上、お申し込み下

さいますようご案内申し上げます。 

合掌 

記 

目 的  お大師さまが開かれた四国霊場を巡拝し、その御徳に接し三密修行を実践する。 

参加資格  本宗教師、寺族、大師教会、金剛講、金剛流舞踊、華道高野山関係者、および一般檀信徒。

団体行動で４日間の行程をこなせる方（途中参加・途中退去はできません）。 

募集人数  70 名（定員になり次第締め切らせて頂きます） 

※お申込みが 20 名に満たない場合は開催を中止致します。 

日 程  平成 28 年 10 月 11 日（火）9:50 徳島駅前～14 日（金）16:30 高知駅前 4 日間 

（1番霊山寺から31番竹林寺、高野山奥之院参拝は3カ年計画のため平成30年を予定） 

集 合  10 月 11 日(火) 午前９時 50 分に徳島駅前集合。 

参加費用  \85､000-  ※納経料含まず。 

※ご自身の納経帳･軸･笈摺は当日受付時に納経料と共にお預かり致します。 

なお納経帳･軸･笈摺は本部では用意しておりません。 

締 め切 り  平成 28 年 9 月 15 日（月）必着。 

申込方法  １ 所定の申込用紙にご記入の上、下記〈申込先〉にご送付ください。 

        ２ 医師の診断書も一緒にご送付下さい。 

        ３ 参加費は下記〈払込先〉へ現金書留かゆうちょ銀行払込みでご送金ください。 

※参加許可証は入金確認後に発送いたします。 

※申し込み先と巡拝参加費の払込先が異なります。ご注意ください。 

〈申込先〉〒648-0211 和歌山県伊都郡高野町高野山 132 

高野山真言宗 教学部 教化課 「四国巡拝係」 

E-mail：kyokaka@koyasan.or.jp ℡0736-56-2015 FAX0736-56-4502 

〈払込先〉ゆうちょ銀行振替口座番号 01680-2-29431（加入者名）（株）伊予鉄トラベル 

 

 

 

ご自身の住所、氏名、電話番号をご記入の上、参加費用お一人様￥85,000 を〈払込先〉に払い込んで

下さい（十万円を超える送金になりますので、本人確認書が必要となります）。 

通信欄には ●出発日：平成 28 年 10 月 11 日(火) 

●コース：高野山大師教会 四国巡拝 とご記入下さい。 


